
جزئیات واگذاری های مسکن و زمین
بر اساس این گزارش، جزئیات افتتاح بیش از 66 هزار واحد نهضت ملی مسکن در 

روز گذشته شامل ۵۰۳ واحد در جنوب کرمان، ۵۰۰ واحد در هرمزگان، ۵۷۸ واحد در 
خراسان جنوبی، ۲۵۲۲ واحد در گیلان، ۳۱۹۱ واحد در لرستان، ۵۰۰ واحد در شرق 

سمنان، ۹۹۷۰ واحد در فارس، ۳6۸ واحد در مازندران، ۹۲۰ واحد در سمنان، ۱۷۴۷ 
واحد در یزد، ۱۹۴۸ واحد در گلستان، ۱۰۰۴ واحد در کرمانشاه، ۳۴۷ واحد در قم، 

۲۰۴۴ واحد در بوشهر، ۲۷۳6 واحد در قزوین، ۳۰6۹ واحد در زنجان، ۴۰۸۷ واحد در 
آذربایجان شرقی، ۷6۰ واحد در اردبیل، ۸۵۳6 واحد در آذربایجان غربی، ۳۴۰۰ واحد 

در کرمان، ۱۷۴۷ واحد در چهارمحال و بختیاری، ۳۸۳۰ واحد در خراسان شمالی، ۹۵۰ 
واحد در همدان، ۳۲۱۵ واحد در تهران، ۸۹۵ واحد در کردستان، ۲۳۲ واحد در ایلام، 
۲۷۴۷ واحد در مرکزی، ۹۷6 واحد در شهرهای جدید، ۱۳۰۰ واحد در اصفهان و ۱۷۴۹ 

واحد در خوزستان است.
همچنین جزئیات واگذاری زمین در استان ها نیز به تفکیک شامل ۳۱۰۴ قطعه در 

جنوب کرمان، ۳۰۰ قطعه در هرمزگان، ۲۰۰۰ قطعه در خراسان جنوبی، ۴۳۴ قطعه در 
گیلان، ۱۱۷ قطعه در شرق سمنان، ۵۱6 قطعه در سمنان، 6۰۰ قطعه در یزد، ۱۰۷۲ قطعه 

در گلستان، ۱۰۳۷ قطعه در کرمانشاه، ۷۵۰۰ قطعه در قم، ۱۰۰۰ قطعه در بوشهر، ۵۲۷۸ 
قطعه در لارستان، ۱۰۰۰ قطعه در قزوین، ۲۰۰ قطعه در آذربایجان شرقی، ۴۴۷۳ قطعه در 
آذربایجان غربی، ۲۵۸۷ قطعه در کرمان، 6۴۸ قطعه در چهارمحال و بختیاری، ۱۵۹۷ 

قطعه در همدان، ۱۹6 قطعه در البرز، ۱۸۳۷ قطعه در مرکزی، ۴۴۲۰ قطعه در شهرهای 
جدید و ۱۳۲۴ قطعه در اصفهان است.

ـــرش بـ

افزایش تولید برق در دولت سیزدهم
علی اکبر محرابیان، وزیر نیرو در نشست هیأت دولت در گزارشی از تلاش های 

صورت گرفته برای رفع ناترازی ها در حوزه تأمین برق گفت: مؤسسه انرژی به عنوان 
یکی از معتبرترین مؤسسات بین المللی این حوزه، اخیراً گزارشی درباره میزان رشد 

تولید برق در کشورهای مختلف منتشر کرده که در نشریه فوربس نیز بازنشر شده 
است. بر اساس این گزارش طی سه سال گذشته که همزمان با دوره فعالیت دولت 

شهید آیت الله رئیسی است، نرخ رشد تولید برق نسبت به گذشته ۴۵.۷ تراوات 
بوده که ایران را در جایگاه هفتم دنیا، سوم آسیا و اول در غرب آسیا قرار داده است.

محرابیان افزود: نرخ رشد تولید برق در دولت های پس از جنگ به ترتیب در 
دولت مرحوم هاشمی رفسنجانی سالانه ۵.۳ تراوات، دولت آقای خاتمی ۹.۱ 

تراوات، در دولت آقای احمدی نژاد ۱۰.۸ تراوات و در دولت آقای روحانی ۸.۷ 
تراوات ساعت بوده که در دولت شهید رئیسی به ۱۵.۲ تراوات رسیده است. نکته 

مهم این است که عمده نیروگاه هایی که ساخت آنها در دولت مردمی آغاز شده در 
یکسال پیش رو به بهره برداری خواهند رسید و با آغاز به کار آنها جمهوری اسلامی 

ایران در موقعیت بی نظیری از لحاظ ارتقای ظرفیت تولید برق قرار می گیرد.
وزیر نیرو با بیان اینکه در نیروگاه های در دست احداث، نیروگاه های تولید برق از 
منابع تجدیدپذیر سهم قابل توجهی دارند، اظهار داشت: از مجموع رشد تولید 

برق کشور در سه سال گذشته، ۸6 درصد مختص تولید برق از سوی صنایع بزرگ 
با اولویت مصرف در بخش صنعت است که نسبت به قبل رشد بالایی داشته 

است.

ـــرش بـ

افزایش 100 درصدی ترانزیت در دولت سیزدهم
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در نشست هیأت دولت در گزارشی با رد برخی 
اظهارات مبنی بر اینکه ایران در کریدورهای ترانزیتی منطقه ای و بین المللی دور زده 

شده است، تصریح کرد: کار اجرای این کریدورها به طور جدی ادامه دارد و برای ابتکار 
»ایران راه« که در دولت شهید رئیسی تعریف شد، تا کنون سه نشست بین المللی 

برگزار شده است. 
بذرپاش با اشاره به افزایش ۱۰ میلیون تنی ترانزیت جاده ای کشور در سه سال گذشته 

که رشد ۸۹ درصدی نسبت به مدت مشابه دولت قبل را نشان می دهد، خاطرنشان 
کرد: فقط در سه ماهه گذشته ترانزیت کشور ۵۵ درصد رشد نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته داشته که گواه رشدی شتابان در ترانزیت جاده ای است، پس اظهارات 
مطرح شده درباره دور زدن ایران در کریدورهای ترانزیتی صحیح نیست و لازم است 

ستادهای کاندیداهای انتخابات دقت بیشتری در این زمینه داشته باشند. 
وزیر راه و شهرسازی همچنین با بیان اینکه احداث مسیرهای آزادراهی، با رشد 

سالانه ۳۵.۵ درصدی مواجه بوده که افزایش ۱۲ درصدی کل شبکه آزادراهی کشور را 
به دنبال داشته است، گفت: در بخش بزرگراهی نیز ۳ هزار و ۵۸6 کیلومتر بزرگراه 
و راه اصلی احداث شده که معادل افزایش ۱۰ درصدی کل راه های اصلی و بزرگراهی 

کشور است. 
بذرپاش با اشاره به افزایش ۱۰۰ درصدی رشد ترانزیت ریلی کشور در حال حاضر نسبت 

به ابتدای شروع به کار دولت مردمی با وجود فرسودگی ناوگان حمل و نقل ریلی، 
افزود: در سه سال دولت مردمی ۳۸۷ کیلومتر خط ریلی جدید احداث شده که رشد 

۲۲۰ درصدی را نشان می دهد.

ـــرش بـ

ح های آب و برق ۳ استان با اعتبار ۳۷همت افتتاح طر
هم زمان با افتتاح طرح جهاد آبرسانی در ۲6 استان کشور، طرح های صنعت 

آب و برق در سه استان با اعتبار ۳۷هزار میلیارد تومان با حضور سرپرست 
ریاست جمهوری دولت سیزدهم و وزیر نیرو به بهره برداری می رسد.

امروز پنجشنبه، هفتم تیر، با حضور محمد مخبر سرپرست ریاست جمهوری دولت 
سیزدهم و علی اکبر محرابیان وزیر نیرو طرح جهاد آبرسانی در ۸۱۴ روستا واقع در 

۲6 استان کشور و دیگر طرح های صنعت آب و برق در استان های اردبیل، کرمان و 
هرمزگان افتتاح می شود.

شماری از طرح های بزرگ سد و نیروگاه، آبرسانی و برق رسانی با سرمایه گذاری 
۳۷هزار میلیارد تومان در قالب طرح »خدمت ماندگار« به صورت هم زمان افتتاح 

خواهد شد.
افتتاح ۲ واحد بخار نیروگاه برق سبلان و همچنین افتتاح سدهای عِمارت و عَنبران 

در استان اردبیل، افتتاح طرح انتقال آب از خط خلیج فارس به شهر رفسنجان و 
آبگیری سد صفارود در استان کرمان، آبرسانی به بندرعباس از سد شَمیل و نیان، 
تأمین آب شهرهای درگهان، لافت، تازیان و علوی و افتتاح آب شیرین کن لیردَف 

در استان هرمزگان، افتتاح طرح های توسعه، بهسازی و افزایش ظرفیت پست ها و 
خطوط توزیع و فوق توزیع برق در استان های کرمان، اردبیل و هرمزگان و تأمین آب 
آشامیدنی بهداشتی و پایدار برای ۸۱۴ روستا از مجموعه طرح های جهاد آبرسانی در 
سراسر کشور از جمله مهم ترین طرح های آماده بهره برداری است که امروز با حضور 

سرپرست ریاست جمهوری و وزیر نیرو به صورت برخط افتتاح می شود.

ـــرش بـ
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در  جمهوری  ریاست  سرپرست  مخبر،  محمد 
ــورای عالی مسکن در دولت  آخرین نشست ش
سیزدهم و  در افتتاح طرح های مسکن  و واگذاری 
زمین همزمان با این نشست گفت: یک ماه از 
شهادت آیت الله رئیسی می گذرد و همچنان در 
شهید  تلاش های  نشستن  ثمر  به  شاهد  کشور 

جمهورمان هستیم.
وی افــزود: شهید رئیسی در این سه  سال تلاش 
کرد تا تدابیر رهبر معظم انقلاب روی زمین نماند. 
به تعبیر رهبر معظم انقلاب چنانچه این دولت 
ادامه پیدا می کرد، پیشرفت های خوب اقتصادی 

در کشور رقم می خورد. 
تحولات بخش مسکن در دولت سیزدهم بر اساس 
آمار و ارقام در جهت تولید و رشد بخش مسکن، 
مثبت و قابل توجه است. رشد بخش مسکن و 
ساختمان از منفی 6.۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به مثبت 
۷.۱ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. همچنین 
متوسط ۲۰ ساله رشد بخش مسکن ۲.۱ درصد 
است و متوسط رشد این بخش در سه سال دولت 
سیزدهم، ۳.۲ درصد است. بدین ترتیب متوسط 
نوسازی بافت فرسوده و بهسازی و ساخت مسکن 
روستایی دو برابر متوسط ۸ سال دولت یازدهم 
و دوازدهـــم اســت. از ۴ میلیون ساخت مسکن 
در برنامه نهضت ملی مسکن، ۲ میلیون و 66۰ 
هزار واحد در حال آماده سازی و ساخت است و 
ــذاری واحدهای مسکونی از ۵6۰ هــزار واحد  واگ
ــذاری، روز گذشته  گذشته است. در آخرین واگ
همزمان با تشکیل نشست شورای عالی مسکن، 
66 هزار و ۷۹۱ واحد مسکونی از مجموع واحدهای 
نهضت ملی مسکن به متقاضیان تحویل داده شد، 
همچنین ۵۱ هــزار و ۷۴۰ متقاضی واجــد شرایط 

زمین برای ساخت مسکن دریافت کردند.
ح بزرگ  ایــن واحــدهــای مسکونی در قالب طــر
خود  حمایتی،  به صورت  و  مسکن  ملی  نهضت 
مالکی، بازآفرینی، روستایی و مسکن مهر به همت 
وزارت راه و شهرسازی و با همکاری بنیاد مسکن و 

صندوق ملی مسکن در ۳۱ استان کشور احداث، 
تکمیل و به مرحله بهره برداری رسیده است. 

رویــداد مهم دیگر آخرین نشست شورای عالی 
مسکن و تصویب افزایش تسهیلات ساخت مسکن 
از ۵۵۰ به ۸۰۰ میلیون تومان بود. بر این اساس، 
برای  می توانند  مسکن  ملی  نهضت  متقاضیان 
دریافت تسهیلات این بخش تا سقف ۸۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند که این سقف بعد 
از تصویب در شورای پول و اعتبار و ابلاغ قابلیت 

اجرایی خواهد یافت.
در ابتدای دولت سیزدهم مبلغ تسهیلات ساخت 
نهضت ملی مسکن، ۳۵۰ میلیون تومان بود که 
سال گذشته به ۵۵۰ میلیون تومان افزایش یافت و 
اکنون نیز شورای عالی مسکن آن را به ۸۰۰ میلیون 
تومان رســانــده اســت. به ایــن ترتیب تسهیلات 
ساخت در مهم ترین برنامه مسکن سازی در کشور 

در ۳ سال ۱۲۸ درصد رشد دارد.

رکورد ۲0 ساله رشد ساخت مسکن شکسته  
شد

ــرای برنامه نهضت ملی مسکن و افزایش  با اج
ساخت و تولید مسکن، رکـــورد رشــد مسکن و 
ساختمان بعد از ۲۰ سال شکسته شد. مهرداد 
بــذرپــاش، وزیــر راه و شهرسازی در هجدهمین 
جلسه شــورای عالی مسکن به تشریح اقدامات 
دولت در بخش مسکن پرداخت و گفت: در دولت 
سیزدهم بیش از ۲ میلیون و 66۰ هزار واحد نهضت 
ملی مسکن در کشور از ابتدای دولت تاکنون وارد 
فاز عملیاتی و اجرایی شده است و این حجم از 
عملیات طی این مدت نشان از عزم دولت برای 
عمل به قانون و تأمین مسکن متقاضیان واقعی 

مسکن دارد.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در سال گذشته در 
ح جوانی جمعیت بیش از ۷۴  اجــرای قانون طر
هزار قطعه زمین به واجدان شرایط واگذار شد و 
این مهم امسال نیز تداوم دارد و امروز نیز بیش 
از ۵۱ هزار قطعه زمین به واجدان شرایط در کشور 

واگذار می شود.
وی ادامــه داد: طبق آمــار، متوسط ۲۰ ساله رشد 
بخش مسکن مثبت ۲.۱ بوده است. در ۳ ساله 

دولت سیزدهم متوسط رشد مسکن و ساختمان 
به مثبت ۳.۲ رسیده اســت. همچنین در حوزه 
بافت فرسوده متوسط صدور پروانه ساختمانی 
در ۸ ساله دولت های یازدهم و دوازدهــم، سالی 
۴۷ هزار پروانه بوده و در ۳ سال دولت سیزدهم 
متوسط سالانه صــدور پروانه ساختمانی بافت 

فرسوده ۹۴ هزار واحد است.
عضو کابینه دولت سیزدهم همچنین به مقایسه 
پرداخت تسهیلات مسکن روستایی و تأمین زمین 
در این دولت با دولت های قبل پرداخت و افزود: 
در بخش روستایی متوسط پرداخت تسهیلات 
این بخش و عقد قــراردادهــا در دولــت یازدهم و 
دوازدهم سالانه ۸۰ هزار واحد بوده است و در ۳ 
سال دولت سیزدهم متوسط پرداخت تسهیلات 
مسکن روستایی سالانه ۱6۵ هزار واحد ثبت شد. 
همچنین در بخش تأمین زمین نیز در ۸ سال 
دولت نهم و دهم به میزان ۱.۱ میلیون واحد زمین 
ح مسکن مهر تأمین شد و در ۳ ساله  بــرای طر
دولت سیزدهم نیز تاکنون ۱.۱ میلیون واحد زمین 

تأمین شده است.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: در بخش تأمین 
زمین روستایی تا قبل از دولــت سیزدهم کاری 
انجام نشده بود. از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
در بخش روستایی ۵۰ هــزار هکتار زمین تأمین 
شد و ۱۰۰ هزار قطعه زمین نیز به واجدان شرایط 

واگذار شد.
وی تشکیل کارگروه تنظیم بازار مسکن، بازرسی 
از بنگاه های مشاور امــلاک و تلاش دولــت برای 
واســطــه گــری در بخش زمین و ساختمان را از 
دیگر اقــدامــات عنوان کــرد و افـــزود: با تشکیل 
کارگروه تنظیم بازار بیش از ۱۱۰ هزار بازرسی انجام 
شد و از این طریق تلاش شد تا رفتار واسطه ها 
در بــازار مسکن و زمین کنترل شــود. در این کار 
مجموعه هایی از جمله پلیس اماکن و سازمان 
تعزیرات و سایر بخش ها همکاری مؤثری داشتند.

ــه داد: تــدویــن و تصویب قانون  بــذرپــاش ادامـ
ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره یکی دیگر 
از اقدامات مؤثر دولت سیزدهم بوده است که 
بــا اجـــرای ایــن قــانــون مدیریت سکوها، حذف 
ســوداگــری و تنظیم گری در بـــازار اجـــاره انجام 

می شود.
این مقام مسئول راه انـــدازی سامانه خودنویس 
را از دیگر اقدامات مهم دولت در بخش مسکن 
برشمرد و افزود: طبق آمار تاکنون بیش از ۵۵۰ هزار 
قرارداد اجاره در سامانه خودنویس به صورت رایگان 
ثبت شده و امکانی فراهم است برای موجران و 
مستأجران تا نسبت به ثبت قرارداد در این سامانه 
سریع تر اقــدام کنند. همچنین اجــرای قانون 
مالیات بر خانه های خالی که قانون آن از سال 
۱۳۵۲ در کشور وجود داشت و اجرایی نشده بود 
در دولت سیزدهم اجرایی شد. همچنین در همین 
دولت ۱۸۰ هزار خانه خالی شناسایی شده به مدار 

بازار مسکن بازگشت.
وزیر راه و شهرسازی همچنین اعلام کرد: در بخش 
تسهیلات ودیعه مسکن نیز تاکنون بیش از ۴۵۳ 
هــزار متقاضی تسهیلات ودیعه مسکن دریافت 
کردند و چندین لایحه نیز برای کنترل بازار مسکن 
و تسهیلگری در این بخش منتظر در این دولت 

تدوین شد و در انتظار تصویب قرار دارد.
بذرپاش یکی دیگر از مهم ترین اقدامات دولت 
سیزدهم را تصویب ۲۷ نقطه ساحلی در کشور 
ح های مترقی و  عنوان کــرد و گفت: یکی از طر
بسیار ضــروری تصویب ۲۷ نقطه ساحلی شامل 
اســتــان هــای بــوشــهــر، خــوزســتــان، سیستان و 
بلوچستان و هــرمــزگــان اســـت. شـــورای عالی 
ــران، مکان یابی این ۲۷  شهرسازی و معماری ای
نقطه را مصوب کرده  و ۲ نقطه ساحلی که  یکی شهر 
مکران مرکزی در استان سیستان و بلوچستان 
و دیگری شهر خلیج فارس در استان هرمزگان 
است، وارد مدار ساخت و اجرا شده اند. همچنین 
شهر جدید و ساحلی تیس نیز بزودی به مدار اجرا 

در می آید. 
بــه گفته وی، یکی از اقــدامــات مناسب دولــت 
سیزدهم، ایجاد شهرهای مولد و شهرهای هوشمند 
ساحلی اســت که دو شهر از ایــن شهرهایی که 
مکان یابی آنها مصوب شده وارد مــدار ساخت 

شده است. 
عضو کابینه دولت سیزدهم، همچنین یادآور شد: 
در بخش روستایی طی دولت سیزدهم 6۰۰ هزار 

قطعه تأمین و در سامانه ثبت شده است.

 افزایش تسهیلات نهضت ملی مسکن 
به 800 میلیون تومان

در آخرین جلسه شورای  عالی مسکن در دولت سیزدهم تصویب شد

 متوسط 
 سقف اجاره بها 

25 درصد شد

۴۹6 هزار متقاضی 
تسهیلات ودیعه مسکن 

دریافت کردند

دولت سیزدهم توسعه 
دهنده بنادر کوچک برای 

رونق معیشت مردم

مسکن  اقتصاد  دفتر  مدیرکل 
بــازار  ساماندهی  قانون  گفت: 
زمین، مسکن و اجاره بها حدود 
ــاه گــذشــتــه بــه تصویب  یــک مـ
رسید که بر اســاس مــاده ۷ این 
قانون، دولت مکلف شده تا در 
ــالای ۳۰  ــورم ب استان هایی که ت
خ رشد اجاره بها  درصد است، نر
را تعیین کند. بر این اساس روز 
عــالــی مسکن  گذشته شـــورای 
متوسط افزایش سقف اجاره بها 

را ۲۵ درصد تعیین کرد.
ــوروزی گــفــت: با  ــ ابــوالــفــضــل نـ
عــزمــی کــه در دولـــت سیزدهم 
بیش  هم اکنون  گرفت،  شکل 
ــزار واحــد  6۰۰ ه از ۲ میلیون و 
مختلف  مــراحــل  در  مسکونی 
ــرار دارد کــه ماهانه  ســاخــت قـ
بخش زیـــادی از ایــن واحــدهــا 
تحویل متقاضیان واجد شرایط 
می شود. امــروز نیز برنامه ریزی 
شــده اســت تا حــدود 66 هــزار و 
و  افتتاح  مسکونی  ــد  واح  ۷۹۱
بیش از ۵۰ هزار قطعه زمین به 

متقاضیان واگذار شود.

ح های  طر پایش  دفتر  مدیرکل 
تسهیلات  پــرداخــت  از  مسکن 
بیش  بــه  مسکن  ودیــعــه  کمک 
توسط  متقاضی  هـــزار   ۴۹6 از 
تسهیلات  مــحــل  از  ــا  ــک ه ــان ب

نهضت ملی مسکن خبر داد.
»سید احمد خــادمــیــان« رونــد 
ارائه تسهیلات ودیعه مسکن را 
تشریح کرد و گفت: تاکنون یک 
میلیون و ۸۷۸ هزار و 6۳۳ نفر 
ــرای تسهیلات ودیــعــه مسکن  ب
که  کردند  ثبت نام  سامانه   در 
از بین این تعداد ثبت نام شده 
و متقاضی، یک میلیون و 66۹ 
۷۸۰ نفر حــائــز شرایط  هـــزار و 

شناخته شدند.

معاون مهندسی و عمران اداره 
کل بنادر و دریانوردی خوزستان 
گفت: با هدف رونق و توسعه 
بهره گیری  رویکرد  با  سواحل 
۳۵ فقره  از اقتصاد دریامحور 
مــجــوز تــأســیــســات ســاحــلــی و 
دریایی در نوار ساحلی استان 
خوزستان طی دولت سیزدهم  
ــق معیشت  ــادر شــد کــه رون ص
آورده  فراهم  را  منطقه  اهالی 

است.
صــدرالله بهرامی اظــهــار کــرد: 
پنج فقره مجوز پرورش ماهی 
بحرکان  منطقه  در  قفس  در 
به منظور بهره گیری از ظرفیت 
دریــا در ایجاد اشتغال و رونق 
در  ساحل نشینان  معیشت 

دولت سیزدهم صادر شد.
وی با بیان اینکه بنادر محلی 
ساحلی  مناطق  در  کوچک  و 
می توانند نقش مهمی در رونق 
معیشت و ایجاد اشتغال برای 
داشته  پــی  در  منطقه  مـــردم 
توسعه  پــیــگــیــری  از  بــاشــنــد، 
ــادر شــادگــان به  ــن مــســاحــت ب
 ۹.۲ بــه  سجافی  و  هکتار   ۳۰
هکتار با هدف توسعه اقتصاد 

دریامحور خبر داد.
ــرای فــاز نخست ایجاد  وی اج
ــی موسوم  زیرساخت در اراض
ح اراضــی  بــه 6۰۰ هکتاری طــر
توسعه ای منطقه ویژه اقتصادی 
بــنــدر امـــام خــمــیــنــی)ره( را از 
اداره  این  اقدامات  مهم ترین 
کل عنوان کرد و افزود: اجرای 
این طرح از اواخر سال گذشته 
ــاز شـــد کـــه بـــا بــهــره گــیــری  ــ آغ
تکمیل،  صــــورت  در  آن  از 
برای  مناسب  زیرساخت های 
بخش  سرمایه گذاری  توسعه 

خصوصی فراهم می شود.

اخبار

گزارش

ترابری

عکس: باشگاه خبری راه و شهرسازی

۵۵۸ دستگاه شامل انواع ناوگان ریلی نو و بازسازی 
شده به ارزش ۳6۲۷ میلیارد تومان، وارد شبکه 
ریلی کشور شد. مجموع ناوگان جدید توسعه 
یافته در این مرحله، ۵۵۸ دستگاه ناوگان است 
که این تعداد شامل ۵۱6 واگن باری نو، ۱۲ دستگاه 
لکوموتیو نو، ۵ دستگاه لکوموتیو بازسازی شده، ۸ 
واگن مسافری نو و ۱۷ واگن مسافری بازسازی شده 
است. این تعداد ناوگان صددرصد در شرکت های 

داخلی تولید شده است.
شرکت های سرمایه گذار و خریدار این ناوگان 
در این مرحله؛ آذرکیا تجارت، آروین تبریز، احیا 
ریل ا یرانیان، البرز نیرو، پارسیان ریل شرق، 
تجارت کوشش سپاهان، حمل و نقل ترکیبی 
کشتیرانی، راه آهن حمل و نقل، ریل ترابر سبا، 
سپهران ریل راســا، سریر لجستیک هوشمند 
ایرانیان، کشتیرانی طلیعه داران، کاوش ریل 
راسا، فولاد مبارکه، مپنا، مهتاب سیر جم، رجا و 

راه آهن ج.ا.ا هستند.

واگن های بالای ۵0 سال از رده خارج 
می شوند

در  راه آهـــن  میعاد صالحی مدیرعامل شرکت 

مراسم ورود ۵۵۸ دستگاه ناوگان تولید داخل نو 
و بازسازی شده به شبکه ریلی کشور با بیان اینکه 
پیگیری هایی که شهید رئیسی در حــوزه ریلی 
داشتند، صنعت ریلی را برای ادامــه راه امیدوار 
ــن را با تلاش های  می کرد، گفت: بودجه راه آه

صورت گرفته دو برابر کرده ایم.
صالحی گفت: عدم بهسازی و عدم انباشت در 
حوزه خط و ریل به حدود ۷۰ همت می رسید که  ما 
تمامی تلاش خود را برای جبران این عقب ماندگی 
به کار گرفته ایم. وی با بیان اینکه رشد ۳۴ درصدی 
در حوزه ترانزیت داشته ایم، گفت: یک جهش 
بزرگ در حوزه حمل و نقل بین المللی داشته ایم 
به طوری که میزان ترانزیت ما به بیش از ۲میلیون 
تن رسید که نوید بخش یک ترانزیت خوب بوده 
است. او گفت: در این دولت کریدورهای جدید 
راه اندازی شد و برای اولین بار در تاریخ ایران از 
مسیر روسیه هم بار ترانزیت کرده ایم و هم برای 

اولین بار کود پتاس را حمل کرده ایم.
ــای گذشته چندین  صالحی افـــزود: در دوره هـ
کریدور را از دست دادیم اما در دولت سیزدهم 

کریدور های جدیدی را ایجاد کرده ایم.
صالحی افزود: ۳۰۰ کیلومتر احداث خط جدید و 
خط دوم احداث شد و خطوط تجاری و صنعتی 
را به ۱66 کیلومتر رساندیم. وی افزود: مجموع 
خطوط ریلی بهره برداری شده در راه آهن به بیش 
از ۸۵۰ کیلومتر می رسد و ۵۵۸ دستگاه ناوگان 

جدید را به بخش حمل ونقلی خود اضافه کردیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: در این دولت با 
تسهیل در تبصره ۱۸ و ماده ۱۲، ۴هزار واگن باری نو 
به شبکه حمل ونقل ریلی وارد شد که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته بیش از ۲ برابر شده و 
۱۰۴ درصد رشد در بخش واگن باری داشته است.
او گفت: بخش زیــادی از واگن های فرسوده را 
ج می کنیم و بــزودی آیین نامه برای  از رده خار
واگن های با عمر بــالای ۵۰ سال در دستور کار 

قرار می گیرد.
 

بهره برداری از ۹۳ لکوموتیو جدید و 
بازسازی شده در دولت سیزدهم

هادی یارجی، مدیرکل نیروی کشش راه آهن نیز 
در مراسم بهره برداری از ۵۵۸ ناوگان جدید نو و 
بازسازی شده مسافری و باری تولید داخل که در 
ایستگاه راه آهن تهران برگزار شد، اهم فعالیت های 
اداره نیروی کشش طی دولت سیزدهم را تشریح 

کرد.
یارجی گفت: طی فعالیت دولت سیزدهم، ۹۳ 
لکوموتیو نو و بازسازی شده وارد شبکه ریلی شد 
و هم اکنون نیز در حال خدمت و در سیر هستند.
ــی 6 مـــاه گذشته،   وی تــأکــیــد کـــرد: فــقــط ط
ــد که  ریـــلـــی شـ وارد شــبــکــه  ــیــو  لــکــومــوت  ۱۷
ــاه لــکــومــوتــیــو نـــو و  ــگ ــت  از ایـــن تـــعـــداد ۱۲ دس

۵ لکوموتیو بازسازی شده اند.

نهضت بازسازی و نوسازی ناوگان حمل و 
نقل ریلی ادامه دارد

خان آبادی مدیرکل دفتر مهندسی و نظارت ناوگان 
شرکت راه آهن نیز در مراسم ورود ۵۵۸ دستگاه 
ناوگان تولید داخل با بیان اینکه انواع ناوگان تولید 
و بازسازی شده وارد صنعت ریلی کشور شده است، 
گفت: ۵۵۸ دستگاه قرار است افتتاح شود که 
شامل ۵۱6 دستگاه واگن باری، ۲۵ دستگاه واگن 
مسافری و ۱۷ دستگاه لکوموتیو است که وارد 

صنعت ریلی کشور شده است.
وی افزود: ۵۱6 دستگاه واگن باری از انواع مختلف 
واگن های لبه بلند برای معادن، واگن لبه کوتاه 
بــرای تولیدات شرکت ها، واگــن حمل غلات و 
همچنین واگن مسطح برای حمل کانتینر است.

وی افزود: در حوزه مسافری ۲۵ دستگاه وارد شده 
که شامل ۱۷ دستگاه بازسازی شده است که عمر 
آنها بالای ۳۰ سال بود و این ناوگان 6 تخته و ۴ 

تخته بوده است.
خان آبادی بیان کرد: ۸ دستگاه واگن مسافری نو 
بوده و مابقی نوسازی شده است. در حال حاضر 
نهضت نوسازی و بازسازی ادامه داشته و یک روند 

مناسب برای ایمنی داریم.
 

۹ هزار واگن باری به سیستم ترمز مجهز 
شدند

محمد هادی ضیایی مهر، معاون ناوگان شرکت 

ورود ۵۵۸ دستگاه ناوگان جدید تولید داخل به شبکه ریلی

راه آهن در مراسم افتتاح ۵۵۸ دستگاه ناوگان 
تولید داخل نو و بازسازی شده به شبکه ریلی با 
بیان اینکه اقدامات خوبی در دولت سیزدهم 
در امر توسعه ناوگان شکل گرفته است، اظهار 
کرد: در طی چند مرحله در دولت سیزدهم 
۴۲6۰ دستگاه ناوگان ریلی به شبکه کشور 
افــزوده شد و در اختیار حــوزه هــای بــاری و 

مسافری قرار گرفت.
 وی افزود: تمام این ناوگان با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی شکل گرفته است و تماماً نیز 
توسط تولید کنندگان داخلی تولید و نوسازی 

صورت گرفته است .
 عضو هیأت مدیره شرکت راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران با اشاره به برخی از اقدامات 
ــن در دولــت سیزدهم گفت:  شرکت راه آه

یکی از این اقدامات ممنوعیت تردد واگن های 
فاقد ترمز در قطارهای باری بود. از حدود 
۲۰سال پیش تا نیمه دوم سال گذشته حدود 
۹هزار دستگاه ناوگان یعنی ۳۰ درصد واگن های 
باری شبکه ریلی بدون ترمز در شبکه سیر 
می کرد که باعث کاهش ایمنی سیر قطارها، 
مطمئن نبودن راهبر قطار برای ترمز مناسب، 
ایجاد شوک به واگــن قطار، آسیب به خط 

ناوگان و خروج ناوگان از خط می شد.
 وی تصریح کرد: هم اکنون تمام قطارهای 
باری شبکه راه آهن با ۱۰۰ درصد قابلیت ترمز 
سیر می کنند و حتی یک واگن بدون ترمز 
نیز وجود نــدارد. در قطارهای مسافری نیز 
با توجه به اهمیت ایمنی، پیشتر این اقدام 

انجام شده بود.


